UBND HUYỆN NÚI THÀNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Số: 37/PGDĐT Núi Thành, ngày  16  tháng 02 năm 2022

về việc nâng cao chất lượng dạy học,

thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Phổ thông, Mẫu giáo.

Trong thời gian vừa qua, các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện đã có nhiều

nỗ lực trong việc thực hiện vừa đảm bảo an toàn trong công tác phòng chống dịch,

vừa tổ chức linh hoạt các hình thức dạy học, nhờ đó, các đơn vị đã hoàn thành kế

hoạch dạy học trong học kỳ 1 năm học 2021-2022. Tuy nhiên, từ sau kỳ nghỉ Tết

Nguyên đán Nhâm Dần đến nay, tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp,

số ca nhiễm trong cán bộ, giáo viên và trong học sinh mỗi ngày tăng cao. Để kịp

thời khống chế dịch bệnh lây lan trong trường học; Thực hiện Công văn số

228/SGDĐT-VP ngày 15/02/2022 của Sở GDĐT Quảng Nam về việc nâng cao chất

lượng dạy học, thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19,

Phòng GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tập trung triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện tốt công tác truyền thông, quán triệt cán bộ giáo viên và

học sinh thực hiện nghiêm túc các quy định về phòng chống dịch Covid-19, nhất là

thực hiện nghiêm quy định 5K (Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tụ

tập - Khai báo y tế); áp dụng một số khái niệm “Ca bệnh giám sát”; “Người tiếp xúc

gần” (F1); “Ca bệnh xác định” (F0) theo hướng dẫn của Sở Y tế tại Công văn số

312/SYT-NVY ngày 07/02/2021 để quản lý hoạt động chuyên môn, thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trong trường học (Công văn

312/SYT-NVY đính kèm).

2. Tổ chức linh hoạt các hình thức dạy học phù hợp, tận dụng thời gian thuận

lợi, an toàn để tổ chức dạy học trực tiếp, hoàn thành chương trình, kiểm tra, đánh

giá, để vừa thích ứng an toàn, hiệu quả trong công tác phòng chống dịch, vừa đảm

bảo hoàn thành chương trình năm học.

Phòng GDĐT yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện

nội dung công văn này./.
Nơi nhận:
- Như trên (Để thực hiện);
- Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Anh Hậu

	bookmark=id.gjdgxs
	bookmark=id.30j0zll
	bookmark=id.1fob9te

		2022-02-16T09:31:15+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtnuithanh@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-16T09:31:36+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtnuithanh@quangnam.gov.vn> đã ký lên văn bản này!